МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» апреля 2014 г.

             № 11
О плане работы Думы города
на май 2014 года

1. Провести по адресу: ул. Восход, д. 4 (зал заседаний Думы города):

1) 22 мая 2014 года в 10-00 тридцать первое заседание Думы города
по вопросам проекта повестки дня согласно приложению 1
к постановлению;

2) с 16 по 28 мая 2014 года заседания постоянных комитетов Думы города по вопросам, обозначенным в графике проведения заседаний постоянных комитетов Думы города и депутатских слушаний (далее – график), согласно приложению 2 к постановлению;
3) 20 мая 2014 года депутатские слушания по вопросам проекта повестки дня тридцать первого заседания Думы города и вопросам, обозначенным в графике, согласно приложению 2 к постановлению.

2. Считать возможным внесение изменений в приложения 1, 2
к постановлению с учётом предложений субъектов правотворческой инициативы.

3. Субъектам правотворческой инициативы предоставить в Думу города:

1) не позднее 05 мая 2014 года оригиналы проектов решений
по вопросам, включённым в проект повестки дня тридцать первого заседания Думы города, подготовленные и согласованные в порядке, установленном Регламентом Думы города, утверждённым решением Думы города
от 27.04.2006 № 10-IV ДГ (в редакции от 03.12.2013 № 439-V ДГ);

2) не позднее 13 мая 2014 года оригиналы проектов решений
по дополнительным вопросам, вносимым в проект повестки дня тридцать первого заседания Думы города, подготовленные и согласованные в порядке, установленном Регламентом Думы города.
4. Аппарату Думы города:

1) в однодневный срок с момента предоставления в аппарат направить в Контрольно-счётную палату города проекты решений по вопросам, включённым в проект повестки дня тридцать первого заседания Думы города;

2) уточнить сведения о докладчиках по вопросам проекта повестки дня тридцать первого заседания Думы города и вопросам, выносимым для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом Думы города;
3) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

5. Контрольно-счётной палате города в соответствии с полномочиями
и в сроки, установленные законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами, подготовить и направить в аппарат Думы города заключения по проектам решений по вопросам, включённым в проект повестки дня тридцать первого заседания Думы города.

6. Администрации города предоставить в Думу города информацию
о докладчиках (содокладчиках) и присутствующих по вопросам проекта повестки дня тридцать первого заседания Думы города и вопросам, выносимым для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом Думы города.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Председатель Думы города

   С.А. Бондаренко

Приложение 1

к постановлению
Председателя Думы города
от 30.04.2014 № 11
Проект

Повестка дня

тридцать первого заседания Думы города

 22 мая 2014 года

 10-00

 зал заседаний Думы города

 (ул. Восход, д. 4)

1.
Об исполнении бюджета городского округа город Сургут
за 2013 год.

Готовит
Администрация города

2.
О прогнозном плане приватизации муниципального имущества
на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов.

Готовит
Администрация города

3.
Об установлении размера компенсации расходов по оплате коммунальных услуг отдельным категориям граждан.

Готовит
Администрация города

4. О Правилах содержания домашних животных на территории города Сургута.

Готовит
Администрация города

 Приложение 2
 к постановлению

 Председателя Думы города

 от 30.04.2014 № 11
График проведения заседаний постоянных комитетов Думы города и депутатских слушаний на май 2014 года

	№

п/п
	Вопрос
	Статус вопроса
	Инициатор

вопроса
	Основание для рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	16 мая 2014 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по  нормотворчеству, информационной политике и правопорядку

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города
от 20.06.2013 № 345-V ДГ «Об утверждении Правил благоустройства территории города Сургута»
	Вопрос для рассмотрения на 31 заседании Думы города
	Глава города Попов Д.В.

	Дополнительный вопрос, протокол заседания Думы
от 25.04.2014 № 30
	Администрация города

	2.
	О Правилах содержания домашних животных
на территории города Сургута
	Вопрос для рассмотрения на 31 заседании Думы города
	Глава города Попов Д.В.

	Дополнительный вопрос, (исключен из повестки дня 30-го заседания  Думы города, письмо Главы города (вх. ДГ от 23.04.2014
№ 18-01-800/14)
	Администрация города

	3.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	Вопрос для рассмотрения на 31 заседании Думы города
	Председатель Уставной комиссии, депутат Думы города Бруслиновский И.П.
	Протокол публичных слушаний от 19.04.2014
	Уставная комиссия

	4.
	О состоянии дел по вопросу самовольного строительства
по адресу: ул. Майская, д.6/1

	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Алексеев А.П.
	Дополнительный вопрос, протокол совместного заседания комитетов от 17.04.2014 № 15
	Администрация города

	5.
	Об итогах реализации долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании городской округ город Сургут на 2012 – 2015 годы» за 2013 год (выполнение задач и достижение показателей результативности программы)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Алексеев А.П.
	План работы Думы города на I полугодие 2014 года
	Администрация города

	19 мая 2014 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам
и имуществу

	1.
	Об исполнении бюджета городского округа город Сургут за 2013 год
	Вопрос для рассмотрения на 31 заседании Думы города
	Глава города Попов Д.В.

	План работы Думы города на I полугодие 2014 года
	Администрация города

	2.
	О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов

	Вопрос для рассмотрения на 31 заседании Думы города
	Глава города Попов Д.В.

	План работы Думы города на I полугодие 2014 года
	Администрация города

	3.
	Об установлении размера компенсации расходов по оплате коммунальных услуг отдельным категориям граждан

	Вопрос для рассмотрения на 31 заседании Думы города
	Глава города Попов Д.В.
	План работы Думы города на I полугодие 2014 года
	Администрация города

	20 мая 2014 года (14-30) – депутатские слушания

	1.
	Вопросы проекта повестки дня  тридцать первого  заседания Думы города

	22 мая 2014 года (10-00) – 31 заседание Думы города

	23 мая 2014 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному развитию города

	1.
	О плане мероприятий по благоустройству придомовых территорий на 2014 год

	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Булих А.И.
	План работы Думы города на I полугодие 2014 года
	Администрация города

	2.
	О ситуации, связанной с затоплением территорий города
в весенний период (с указанием причин возникновения данной ситуации). О мерах, направленных на решение данной проблемы (в том числе о своевременности вывоза снега, проведении противопаводковых мероприятий)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Депутат Думы города Рябов С.В.
	Дополнительный вопрос, протокол заседания комитета от 18.04.2014 № 29
	Администрация города

	3.
	О готовности к проведению работ по ремонту дорог
и об осуществлении контроля за качеством их проведения

	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Булих А.И.
	Дополнительный вопрос, протокол заседания комитета от 18.04.2014 № 29
	Администрация города

	28 мая 2014 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по социальной политике

	1.
	О подготовке муниципальных образовательных учреждений к новому 2014 – 2015 учебному году

	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Глава города Попов Д.В.

	План работы Думы города на I полугодие 2014 года
	Администрация города

	2.
	О развитии технических видов спорта в городе Сургуте
в 2014 году. О перспективах строительства центра технических видов спорта
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Депутат
Макеев С.Ф.

	План работы Думы города на I полугодие 2014 года
	Администрация города

	3.
	О ходе работы по вопросу о строительстве объектов образования в микрорайоне 20А

	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Депутат Рябов С.В.
	Дополнительный вопрос, протокол заседания комитета от 16.04.2014 № 25
	Администрация города

2